

Tabela uwag zgłoszonych do projektu rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zmieniającego rozporządzenie w sprawie najwyższych dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy – uzgodnienia międzyresortowe

Lp.	Jednostka redakcyjna	Podmiot zgłaszający	Treść uwagi	Stanowisko MRPiPS
1.	Uwaga ogólna	RCL	Projekt wymaga doprecyzowania pod względem legislacyjnym i redakcyjnym. Uwagi w tym zakresie zostały przekazane w trybie roboczym.	Uwagi uwzględnione
2.	Uwaga ogólna	MC	<p>Ponadto należy zauważyć, że uzasadnienia do projektów rozporządzeń nie wyjaśniają różnicy pomiędzy dotychczasowym stanem prawnym w zakresie ochrony pracowników przed emisją pól elektromagnetycznych w środowisku pracy, a stanem projektowanym.</p> <p>Projektowane przepisy dotyczą wysoce skomplikowanej materii, zarówno w wymiarze techniczno-naukowym, jak i wpływają na sferę obowiązków pracodawców oraz uprawnień pracowników, wynikających z przepisów prawa pracy i zabezpieczenia społecznego, wydaje się więc, że uzasadnienia do projektowanych rozporządzeń powinny w sposób możliwie jak najbardziej przystępny wyjaśniać, jak zmieni się sytuacja w zakresie ochrony pracowników przed polami elektromagnetycznymi w środowisku pracy, w szczególności:</p> <p>1) czy projektowane limity najwyższych dopuszczalnych stężeń promieniowania elektromagnetycznego w środowisku pracy są wyższe, niższe lub bez zmian w stosunku do obecnie obowiązujących limitów;</p> <p>2) jak projektowane zmiany wpłyną na szczególne</p>	<p>Wyjaśnienia dotyczące zagadnień poruszonych w uwadze znajdują się w „Uzasadnieniu” do niniejszego rozporządzenia.</p> <p>Zawiera je również OSR do procedowanego równoległe rozporządzenia w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy pracach związanych z narażaniem na pole elektromagnetyczne.</p> <p>Problematyka prac w szczególnych warunkach regulowana jest odrębnymi przepisami i oba ww. projektowane akty prawne nie dotyczą tego zagadnienia.</p>

			uprawnienia pracowników z tytułu wykonywania pracy w środowisku narażonym na działanie pól elektromagnetycznych (zarówno w kontekście podmiotowym – małoletnich, kobiet w ciąży itd., jak i w kontekście przedmiotowym – prawo do przerw w pracy, uprawnienia do świadczeń zabezpieczenia społecznego z tytułu pracy w szczególnych warunkach itd.).	
5.	Załącznik pkt. 5 tiret trzeci	MZ CIOP-PIB WIHiE	„x (t) – <u>moduł wartości chwilowej</u> wybranego” zmienić na: „x (t) – <u>wartość chwilowa</u> wybranego” Modyfikacja w celu zwiększenia przejrzystości zapisu.	Uwaga uwzględniona
6.	Załącznik pkt 6.1 litery a-c	MZ WIHiE	znak „>” zmienić na znak „≥” w dolnej granicy strefy Uniknięcie nieciągłości przy określaniu lub wyznaczaniu granic stref ochronnych.	Uwaga uwzględniona
7.	Załącznik tab. 13 kol. 5 wiersz 4 i 5	CIOP-PIB	„5 x 10 ⁴ /f” zmienić na: „5 x 10 ⁴ /f” Korekta redakcyjna – indeks górny	Uwaga uwzględniona
8.	Załącznik tab. 14 kol. 3 wiersz 4	CIOP-PIB WIHiE	„8 x 10 ² ” zmienić na: „80” Korekta – ujednoczenie zapisu z tab. 13 i korekta błędu redakcyjnego wprowadzającego brak spójności wartości IPN w funkcji częstotliwości.	Uwaga uwzględniona
9.	Załącznik tab. 14 kol. 4 wiersz 4	CIOP-PIB WIHiE	„8 x 10 ² /3” zmienić na: „80/3” Korekta – ujednoczenie zapisu z tab. 13 i korekta błędu redakcyjnego wprowadzającego brak spójności wartości IPN w funkcji częstotliwości.	Uwaga uwzględniona

11.	Uzasadnienie część „Pole elektromagnetyczne jako czynnik szkodliwy dla zdrowia w środowisku pracy”	MC	W akapicie trzecim zdaniu pierwszemu proponuję nadać następujące brzmienie: „Pole-EM nie wywołuje jonizacji ośrodka, przez który przechodzi. Najistotniejszym dla bezpieczeństwa i higieny pracy skutkami oddziaływania pola-EM na organizm człowieka i obiekty techniczne jest powstawanie (indukowanie) w nich potencjałów i prądów elektrycznych oraz <u>wydzielanie</u> ciepła.”	Uwaga uwzględniona
12.	OSR pkt 6	MF	Informacja podana w Ocenie skutków regulacji do ww. projektów rozporządzeń w pkt 6 <i>Wpływ na sektor finansów publicznych</i> w pozycji <i>Dodatkowe informacje (...)</i> wymaga doprecyzowania. Należy bowiem wskazać, że wejście w życie projektowanych rozporządzeń nie spowoduje skutków finansowych dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego, w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów.	Uwaga uwzględniona

Wykaz użytych skrótów:

- RCL – Rządowe Centrum Legislacji
MZ – Ministerstwo Zdrowia
MC – Ministerstwo Cyfryzacji
MF – Ministerstwo Finansów
CIOP-PIB – Centralny Instytut Ochrony Pracy – Państwowy Instytut Badawczy
WIHiE – Wojskowy Instytut Higieny i Epidemiologii